
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quarta-feira, 4 de outubro de 2023 Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

769093EED14F30A39C977C5C276EA6FC



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 090/23.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 364.2023 EXTRATO DE DISPENSA Nº 129.2023

• ATA DE APURAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR.

• NOTAS EXPLICATIVAS - RREO E RGF

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

769093EED14F30A39C977C5C276EA6FC



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

 AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 010210/2023 

Dispensa nº 090/23.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os 
atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa GEIDIVAM UMBELINO 
CAVALCANTE ASSESSORIA EM EMFERMAGEM, no valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
perfazendo o valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Objeto: Prestação de serviços de assessoria 
sobre Sistema e-Gestor, SISAB, SISVAN, PSE, e-SUS PEC, aplicativo e-SUS Território, os 
componentes de financiamento do Programa Previne Brasil: Capitação ponderada, pagamento por 
desempenho, incentivos para ações estratégicas para profissionais de saúde da Atenção Primaria à 
Saúde de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de assinatura do 
contrato. Mulungu do Morro/BA, 03 de outubro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 131/2023 
Processo Administrativo nº. 010210/2023 

Dispensa nº 090/23.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MULUNGU DO MORRO/BA, torna público que firmou contrato com a empresa GEIDIVAM UMBELINO 
CAVALCANTE ASSESSORIA EM EMFERMAGEM, no valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
perfazendo o valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Objeto: Prestação de serviços de assessoria 
sobre Sistema e-Gestor, SISAB, SISVAN, PSE, e-SUS PEC, aplicativo e-SUS Território, os 
componentes de financiamento do Programa Previne Brasil: Capitação ponderada, pagamento por 
desempenho, incentivos para ações estratégicas para profissionais de saúde da Atenção Primaria à 
Saúde de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 90 (noventa) dias, iniciando-se a partir da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 03 de outubro de 2023. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23007C1BDD88AE44460EEB1E5CD7BD58

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA  
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
 

AVISO DE DISTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato de n° 086/2023. Decorrente da Dispensa de Licitação n° 068/23. Objeto: Prestação 
de serviços de assessoria ao siga e e-tcm especificamente para o setor de licitações e 
contratos do municipio de Mulungu do Morro/BA. Distratante: Município de Mulungu do Morro 
– BA. Distratado: SAMPAIO & GOES CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA (CNPJ Nº 
49.591.763/0001-43). Fundamentação Legal: art. 79, II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
03/10/2023. Edimário José Boaventura - Prefeito. 

 
     

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDE483A6C474D8DC397D936E2D05C753

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outros

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B386668C45FB0EE6B6647C8941FD0385

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B386668C45FB0EE6B6647C8941FD0385

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B386668C45FB0EE6B6647C8941FD0385

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B386668C45FB0EE6B6647C8941FD0385

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outros

 
 

 

 

 

NOTA EXPLICATIVA 

 

 

Para fins de atendimento ao art. 6°, §3º da Resolução TCM n° 1470/2023,  informa‐se que os 

Relatório Resumido da Execução Orçamentária do 2° bimestre e o Relatório de Gestão Fiscal do 

1° Quadrimestre de 2023 do Município de Mulungu do Morro foram publicados em 30 de maio 

de 2023 no Diário Oficial do Município, disponíveis no endereço eletrônico a seguir: 

 

https://www.mulungudomorro.ba.gov.br/ 

 

 

 

Mulungu do Morro – BA, 04 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

769093EED14F30A39C977C5C276EA6FC


		2023-10-04T16:21:09-0300




